



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012024SEMEB
Processo Administrativo Nº PE - 01.2024 - SEMEB
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FRANCISCO FERREIRA GUSMÃO NETO
Data de Publicação: 19/06/2024 15:27:05

MOVIMENTOS DO PROCESSO

20/06/2024 21:51:46	MENSAGEM	PREGOEIRO	O arquivo ETP_AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS_PE-001-20224-SEMEB.PDF foi adicionado ao processo.
27/06/2024 09:39:29	CADASTRO DE PROPOSTA	COMÉRCIAL S. P. MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	
27/06/2024 10:37:42	CADASTRO DE PROPOSTA	RODRIGO AUGUSTO RODRIGUES ME	
28/06/2024 15:03:44	CADASTRO DE PROPOSTA	ESSENCIAL DISTRIBUIDORA E FABRICACAO LTDA	
01/07/2024 16:30:28	CADASTRO DE PROPOSTA	ADVICE ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	
01/07/2024 16:31:00	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ADVICE ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	
02/07/2024 12:21:06	CADASTRO DE PROPOSTA	FERNANDO UNIFORMES EIRELI - EPP	
02/07/2024 15:58:17	CADASTRO DE PROPOSTA	MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	
02/07/2024 21:44:29	CADASTRO DE PROPOSTA	CICERA EUJASIA ALVES DA SILVA ME	
03/07/2024 00:24:42	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CICERA EUJASIA ALVES DA SILVA ME	
03/07/2024 09:25:37	CADASTRO DE PROPOSTA	AC SERVICOS E EMPREENDIMIENTOS LTDA	
03/07/2024 12:00:30	CADASTRO DE PROPOSTA	LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	
03/07/2024 13:53:08	CADASTRO DE PROPOSTA	A L DA SILVA CONFECÇÕES	
03/07/2024 13:55:20	CADASTRO DE PROPOSTA	MARIA ELIZABETH MOURA MORALES CONFECÇÕES EIRELI	
03/07/2024 14:44:45	CADASTRO DE PROPOSTA	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA	
03/07/2024 14:48:46	CADASTRO DE PROPOSTA	UNIFORT COMERCIO E CONFEECAO DO VESTUARIO LTDA	
03/07/2024 15:20:22	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	
03/07/2024 15:54:40	CADASTRO DE PROPOSTA	TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI EPP	
03/07/2024 17:29:08	CADASTRO DE PROPOSTA	T PA AZEREDO INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS	
03/07/2024 19:49:55	CADASTRO DE PROPOSTA	MAIRO INDUSTRIA DE CONFEECOES LTDA	
03/07/2024 20:41:55	CADASTRO DE PROPOSTA	DAIANE FREITA SILVA - ME	
03/07/2024 20:54:25	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DAIANE FREITA SILVA - ME	
04/07/2024 00:35:39	CADASTRO DE PROPOSTA	JACQUELINE SILVA FROTA	
04/07/2024 09:00:10	MENSAGEM	PREGOEIRO	Srs Licitantes, estamos dando inicio a fase de lances. Boa sorte a todos.
04/07/2024 09:44:35	MENSAGEM	PREGOEIRO	Sr. licitante ADVICE ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, apesar de apresentar melhor proposta e estar com os valores inferiores ao estimados pela administração, é indício de inexecuibilidade, conforme item 9.9.9 do edital, propostas inferiores a 50% do valor orçado pela Administração, devendo a mesma apresentar planilha de custos a fim de comprovar a exequibilidade do valor proposto.
04/07/2024 09:45:20	MENSAGEM	PREGOEIRO	Desta forma, fica convocado para que, na forma do item 8.5.12 do edital, comprove a exequibilidade de sua proposta de preços, no prazo de 02:00 horas. No mesmo prazo deverá incluir na plataforma do certame os valores unitários equivalentes a sua proposta apresentada.
04/07/2024 10:27:18	MENSAGEM	PREGOEIRO	O participante ADVICE ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA adicionou o arquivo c790e7c0b93346e0a17b0f22b67dc2e8.pdf aos documentos complementares.
04/07/2024 11:38:53	MENSAGEM	PREGOEIRO	O participante ADVICE ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA adicionou o arquivo 356f825d34d4408a9254b554117518b9.zip aos documentos complementares.
04/07/2024 11:41:01	MENSAGEM	PREGOEIRO	O participante ADVICE ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA adicionou o arquivo 1188c4b3f16c4dea824f1b639bb52061.pdf aos documentos complementares.



MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

04/07/2024 16:04:40 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ADVICE ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA adicionou o arquivo 7fd03dce940f4e918c6465c8b42f3d36.pdf aos documentos complementares.

04/07/2024 16:04:41 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ADVICE ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA adicionou o arquivo 22668d3c574f4ab480d03574e2b1813e.pdf aos documentos complementares.

04/07/2024 18:46:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Sr. licitantes, boa noite, suspenda-se o processo onde daremos continuidade amanhã, às 09:00 horas da manhã, onde será divulgado o resultado da habilitação.

05/07/2024 11:19:52 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs Licitantes, pedimos desculpas pelo atraso. Informaremos que daremos o resultado da habilitação às 11:45 horas.

05/07/2024 11:51:06 MENSAGEM PREGOEIRO

Após análise de documentos de habilitação, foi considerada inabilitada a licitante ADVICE ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA pelos seguintes motivos: 1 – Ausência de balanço patrimonial do exercício de 2022. 2 – Prova de regularidade do contador da empresa (7.4.1). 3 – Atestado de capacidade técnica, assim como contrato com objeto incompatível com o fardamento do objeto (7.5.1).

05/07/2024 12:07:43 MENSAGEM PREGOEIRO

Sr. licitante ESSENCIAL DISTRIBUIDORA E FABRICACAO LTDA, apesar de apresentar melhor proposta e estar com os valores inferiores ao estimados pela administração, é indício de inexequibilidade, conforme item 9.9.9 do edital, propostas inferiores a 50% do valor orçado pela Administração, devendo a mesma apresentar planilha de custos a fim de comprovar a exequibilidade do valor proposto.

05/07/2024 12:08:11 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma, fica convocado para que, na forma do item 8.5.12 do edital, COMPROVE A EXEQUIBILIDADE DE SUA PROPOSTA DE PREÇOS, ASSIM COMO DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, no prazo de 02:00 horas. No mesmo prazo deverá incluir na plataforma do certame os valores unitários equivalentes sua proposta apresentada.

05/07/2024 12:08:33 MENSAGEM PREGOEIRO

A comprovação de exequibilidade se faz através de apresentação de planilha de custos com valores de encargos, impostos, transporte, margem de lucro, além de notas fiscais comprovando o fornecimento de objeto no mínimo semelhante ao objeto do processo, dando solidez a proposta apresentada.

05/07/2024 13:31:59 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ESSENCIAL DISTRIBUIDORA E FABRICACAO LTDA adicionou o arquivo 460576f9456a4b00a163258816f1476e.zip aos documentos complementares.

05/07/2024 13:32:09 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ESSENCIAL DISTRIBUIDORA E FABRICACAO LTDA adicionou o arquivo 7bba3b388cef44ac88386690b90dfb8a.pdf aos documentos complementares.

05/07/2024 13:38:03 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ESSENCIAL DISTRIBUIDORA E FABRICACAO LTDA adicionou o arquivo 5245d15464f445deaf9b8d2da6098ba1.zip aos documentos complementares.

05/07/2024 13:53:00 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ESSENCIAL DISTRIBUIDORA E FABRICACAO LTDA adicionou o arquivo 209cdbb005334194b256dcbce92c7510e.pdf aos documentos complementares.

05/07/2024 15:09:44 MENSAGEM PREGOEIRO

Sr. Licitante ESSENCIAL DISTRIBUIDORA E FABRICACAO LTDA foi considerado inabilitado, tendo em vista que no contrato social consolidado não consta a última alteração conforma certidão específica (6775737), assim como a certidão FGTS vencida com data de 27/06/2024, conforme item 7.3.6.

05/07/2024 15:12:42 MENSAGEM PREGOEIRO

Sr. licitante FERNANDO UNIFORMES EIRELI – EPP, apesar de apresentar melhor proposta e estar com os valores inferiores ao estimados pela administração, é indício de inexequibilidade, conforme item 9.9.9 do edital, propostas inferiores a 50% do valor orçado pela Administração, devendo a mesma apresentar planilha de custos a fim de comprovar a exequibilidade do valor proposto.

05/07/2024 15:12:47 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma, fica convocado para que, na forma do item 8.5.12 do edital, COMPROVE A EXEQUIBILIDADE DE SUA PROPOSTA DE PREÇOS, ASSIM COMO DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, no prazo de 02:00 horas. No mesmo prazo deverá incluir na plataforma do certame os valores unitários equivalentes sua proposta apresentada.

05/07/2024 16:15:57 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante FERNANDO UNIFORMES EIRELI - EPP adicionou o arquivo b97a64a4f964417c9caebead83689d1a.zip aos documentos complementares.

08/07/2024 15:57:06 MENSAGEM PREGOEIRO

O licitante Sr. FERNANDO UNIFORMES EIRELI – EPP foi inabilitado pois não apresentou: Todas as alterações do contrato social (7.2), Balanço Patrimonial 2022, assim como certidão de regularidade do contador (7.4.1), certidão simplificada (7.4.5), certidão específica (7.4.5), contrato vinculado ao atestado de capacidade técnica (7.5.1).



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	UND	Serviço	
Descrição: CALÇA C/ ELASTICO FEMININO: CONFECCIONADA EM TECIDO TWO WAY, NA COR AZUL ROYAL. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 3,5CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO COM 4 AGULHAS. A CALÇA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA DE BRAÇO FECHAMENTO LATERAL EMBUTIDO E REBATIDO EXTERNAMENTE COM 2 AGULHAS E TRAVETADO NO SEU GANCHO INFERIOR DA CALÇA E ACABAMENTOS DAS PERNAS. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2 CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHA DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADO NA PEÇA E O PAIS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIESTER Nº 120. A CALÇA DEVE SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. NOS SEGUINTE TAMANHOS: 10 ANOS – 720 UND; 12 ANOS – 574 UNIDADES; 14 ANOS – 426 UNIDADES			
Quantidade:	1.720	Valor Unit.:	59,92
			Valor Total: 103.062,40
Item: 2	UND	Serviço	
Descrição: CALÇA C/ ELASTICO FEMININO: CONFECCIONADA EM TECIDO TWO WAY, NA COR AZUL ROYAL. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 3,5CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO COM 4 AGULHAS. A CALÇA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA DE BRAÇO FECHAMENTO LATERAL EMBUTIDO E REBATIDO EXTERNAMENTE COM 2 AGULHAS E TRAVETADO NO SEU GANCHO INFERIOR DA CALÇA E ACABAMENTOS DAS PERNAS. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2 CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHA DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADO NA PEÇA E O PAIS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIESTER Nº 120. A CALÇA DEVE SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. NOS SEGUINTE TAMANHOS NºS: 34 – 496; 36 – 1210; 38 – 1.118; 40 – 524; 42 – 308; 44 – 132; 46 – 34; 48 – 12; 50 – 06; 56 – 06.			
Quantidade:	3.846	Valor Unit.:	59,92
			Valor Total: 230.452,32
Item: 3	UND	Serviço	
Descrição: CALÇA C/ ELASTICO MASCULINO: CONFECCIONADA EM TECIDO TWO WAY, NA COR AZUL ROYAL. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 3,5CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO COM 4 AGULHAS. A CALÇA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA DE BRAÇO FECHAMENTO LATERAL EMBUTIDO E REBATIDO EXTERNAMENTE COM 2 AGULHAS E TRAVETADO NO SEU GANCHO INFERIOR DA CALÇA E ACABAMENTOS DAS PERNAS. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2 CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHA DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADO NA PEÇA E O PAIS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIESTER Nº 120. A CALÇA DEVE SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. NOS SEGUINTE TAMANHOS EM ANOS: 8 ANOS – 1.020; 10 ANOS – 726; 12 ANOS – 644; 14 ANOS – 482.			
Quantidade:	2.872	Valor Unit.:	59,92
			Valor Total: 172.090,24
Item: 4	UND	Serviço	
Descrição: CALÇA C/ ELASTICO MASCULINO: EM TECIDO TWO WAY, NA COR AZUL ROYAL. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 3,5CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO COM 4 AGULHAS. A CALÇA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA DE BRAÇO FECHAMENTO LATERAL EMBUTIDO E REBATIDO EXTERNAMENTE COM 2 AGULHAS E TRAVETADO NO SEU GANCHO INFERIOR DA CALÇA E ACABAMENTOS DAS PERNAS. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2 CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHA DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADO NA PEÇA E O PAIS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIESTER Nº 120. A CALÇA DEVE SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. NOS SEGUINTE TAMANHOS NºS: 34 – 518; 36 – 1.004; 38 – 1.168; 40 – 784; 42 – 368; 44 – 184; 46 – 24; 48 – 42; 50 – 12; 56 – 04.			
Quantidade:	4.108	Valor Unit.:	59,92
			Valor Total: 246.151,36



MUNICÍPIO DE LIMÓEIRO DO NORTE
LIMÓEIRO DO NORTE-CE

Item: 5	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CALÇA C/ ELASTICO FEMININO: EM TECIDO TWO WAY, NA COR AZUL ROYAL. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 3,5CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO COM 4 AGULHAS. A CALÇA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA DE BRAÇO FECHAMENTO LATERAL EMBUTIDO E REBATIDO EXTERNAMENTE COM 2 AGULHAS E TRAVETADO NO SEU GANCHO INFERIOR DA CALÇA E ACABAMENTOS DAS PERNAS. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2 CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHA DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADO NA PEÇA E O PAIS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIESTER Nº 120. A CALÇA DEVE SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. NOS SEGUINTE TAMANHOS EM ANOS: 8 ANOS – 832; 10 ANOS – 720; 12 ANOS – 574; 14 ANOS – 426.			
Quantidade: 2.552	Valor Unit.: 59,92	Valor Total: 152.915,84	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CALÇA JEANS C/ ELASTANO FEMININO: CONFECIONADA EM TECIDO JEANS COM ELASTANO COM 78% ALGODÃO E 20% DE POLIÉSTER E 2% DE ELASTANO NA COR AZUL. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UMA BARRA DE 4 CM COM BOTÃO REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO COM 4 AGULHAS E E ZÍPER DE 15CM . A CALÇA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA DE BRAÇO FECHAMENTO LATERAL EMBUTIDO E REBATIDO EXTERNAMENTE COM 2 AGULHAS E TRAVETADO NO SEU GANCHO INFERIOR DA CALÇA E ACABAMENTOS DAS PERNAS. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2 CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHA DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADO NA PEÇA E O PAIS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CALÇA DEVERÁ SER 100% POLIESTER Nº 120. A CALÇA DEVE SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. NOS SEGUINTE TAMANHOS NºS: 34 – 498; 36 – 1.210; 38 – 1.116; 40 – 524; 42 – 306; 44 – 132; 46 – 34; 48 – 12; 50 – 06; 56 – 06			
Quantidade: 3.846	Valor Unit.: 111,00	Valor Total: 426.906,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CALÇA JEANS C/ ELASTANO FEMININO: CONFECIONADA EM TECIDO JEANS COM ELASTANO COM 78% ALGODÃO E 20% DE POLIÉSTER E 2% DE ELASTANO NA COR AZUL. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UMA BARRA DE 4 CM COM BOTÃO REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO COM 4 AGULHAS E E ZÍPER DE 15CM . A CALÇA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA DE BRAÇO FECHAMENTO LATERAL EMBUTIDO E REBATIDO EXTERNAMENTE COM 2 AGULHAS E TRAVETADO NO SEU GANCHO INFERIOR DA CALÇA E ACABAMENTOS DAS PERNAS. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2 CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHA DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADO NA PEÇA E O PAIS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CALÇA DEVERÁ SER 100% POLIESTER Nº 120. A CALÇA DEVE SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. NOS SEGUINTE TAMANHOS EM ANOS: 8 ANOS – 1.020; 10 ANOS – 726; 12 ANOS – 644; 14 ANOS – 482.			
Quantidade: 2.872	Valor Unit.: 111,00	Valor Total: 318.792,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CALÇA JEANS C/ ELASTANO MASC 34 CONFECIONADA EM TECIDO JEANS COM ELASTANO COM 78% ALGODÃO E 20% DE POLIÉSTER E 2% DE ELASTANO NA COR AZUL. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UMA BARRA DE 4 CM COM BOTÃO REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO COM 4 AGULHAS E E ZÍPER DE 15CM . A CALÇA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA DE BRAÇO FECHAMENTO LATERAL EMBUTIDO E REBATIDO EXTERNAMENTE COM 2 AGULHAS E TRAVETADO NO SEU GANCHO INFERIOR DA CALÇA E ACABAMENTOS DAS PERNAS. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2 CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHA DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADO NA PEÇA E O PAIS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CALÇA DEVERÁ SER 100% POLIESTER Nº 120. A CALÇA DEVE SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. NOS SEGUINTE TAMANHOS NºS: 34 – 518; 36 – 1.004; 38 – 1.108; 40 – 784; 42 – 368; 44 – 184; 46 – 24; 48 – 42; 50 – 12; 56 – 04			
Quantidade: 4.108	Valor Unit.: 111,00	Valor Total: 455.988,00	



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

Item: 9 Unidade: UND Marca: Serviço Modelo:

Descrição: CALÇA JEANS C/ ELASTANO FEMININO: CONFECCIONADA EM TECIDO JEANS COM ELASTANO COM 78% ALGODÃO E 20% DE POLIÉSTER E 2% DE ELASTANO NA COR AZUL. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UMA BARRA DE 4 CM COM BOTÃO REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO COM 4 AGULHAS E E ZÍPER DE 15CM . A CALÇA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA DE BRAÇO FECHAMENTO LATERAL EMBUTIDO E REBATIDO EXTERNAMENTE COM 2 AGULHAS E TRAVETADO NO SEU GANCHO INFERIOR DA CALÇA E ACABAMENTOS DAS PERNAS. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2 CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIR : 2 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHA DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADO NA PEÇA E O PAIS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CALÇA DEVERÁ SER 100% POLIESTER Nº 120. A CALÇA DEVE SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. NOS SEGUINTE TAMANHOS EM ANOS: 8 ANOS – 832; 10 ANOS – 598; 12 ANOS – 564; 14 ANOS – 346.

Quantidade: 2.340 Valor Unit.: 111,00 Valor Total: 259.740,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: Serviço Modelo:

Descrição: CAMISA GOLA POLO FEMININA: FARDAMENTO EM MALHA PIQUET, COMPOSTA DE 100% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM A GOLA A POLO EM POLIÉSTER. NA LATERAL DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM PINTURA SUBLIMADA CONFORME LAYOUT, EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 8CM DE LARGURA X 8 CM DE ALTURA. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISETA DEVERÁ TER A IDENTIFICAÇÃO EM PINTURA SUBLIMADA COM LOGOMARCA DO GOVERNO MUNICIPAL CONFORME LAYOUT, E O NOME DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. GOLA E VIÉS DAS MANGAS DEVERÃO SER CONFECCIONADOS EM MÁQUINAS RETILÍNEAS, CONTORNADAS EM RIBANA 2 CM NA COR AZUL ROYAL. A BARRA DO CORPO DA CAMISETA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2 CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISETA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAIS ONDE FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO DA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISETA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISETA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 PEÇAS POR EMBALAGEM. NOS SEGUINTE TAMANHOS: 8 ANOS – 1.010; G – 722; GG – 98; M – 1.976; P – 1.108; PP – 142; XGG - 14.

Quantidade: 5.070 Valor Unit.: 61,00 Valor Total: 309.270,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: Serviço Modelo:

Descrição: CAMISA GOLA POLO MASCULINO: EM MALHA PIQUET, COMPOSTA DE 100% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM A GOLA A POLO EM POLIÉSTER. NA LATERAL DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM PINTURA SUBLIMADA CONFORME LAYOUT, EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 8CM DE LARGURA X 8 CM DE ALTURA. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISETA DEVERÁ TER A IDENTIFICAÇÃO EM PINTURA SUBLIMADA COM LOGOMARCA DO GOVERNO MUNICIPAL CONFORME LAYOUT, E O NOME DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. GOLA E VIÉS DAS MANGAS DEVERÃO SER CONFECCIONADOS EM MÁQUINAS RETILÍNEAS, CONTORNADAS EM RIBANA 2 CM NA COR AZUL ROYAL. A BARRA DO CORPO DA CAMISETA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2 CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISETA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAIS ONDE FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO DA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISETA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISETA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 PEÇAS POR EMBALAGEM. NOS SEGUINTE TAMANHOS: 8 ANOS – 904; 10 ANOS – 692; 12 ANOS 666.

Quantidade: 2.630 Valor Unit.: 61,00 Valor Total: 160.430,00



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

Item:	Unidade:	Marca:	Serviço	Modelo:	Valor Total:
12	UND				259.494,00
Descrição: CAMISA GOLA POLO MASCULINA: EM MALHA PIQUET, COMPOSTA DE 100% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM A GOLA A POLO EM POLIÉSTER. NA LATERAL DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM PINTURA SUBLIMADA CONFORME LAYOUT, EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 8CM DE LARGURA X 8 CM DE ALTURA. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISETA DEVERÁ TER A IDENTIFICAÇÃO EM PINTURA SUBLIMADA COM LOGOMARCA DO GOVERNO MUNICIPAL CONFORME LAYOUT, E O NOME DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. GOLA E VIÉS DAS MANGAS DEVERÃO SER CONFECCIONADOS EM MÁQUINAS RETILÍNEAS, CONTORNADAS EM RIBANA 2 CM NA COR AZUL ROYAL. A BARRA DO CORPO DA CAMISETA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2 CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISETA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO DA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISETA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISETA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 PEÇAS POR EMBALAGEM. NOS SEGUINTE TAMANHOS: G – 1.096; GG – 204; M – 1.888; P – 902; PP – 132; XGG – 32.					
Quantidade:	4.254	Valor Unit.:	61,00		
13	UND				81.092,00
Descrição: CAMISA S/ MANGA FEMININO INFANTIL: FARDAMENTO EM MALHA PIQUET, COMPOSTA DE 100% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM A GOLA REDONDA OU EM V, E CAVAS NA COR AZUL ROYAL E BRANCO, COM VIÉS DE 2 CM NAS CAVAS E GOLA EM POLIÉSTER. NA LATERAL DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM PINTURA SUBLIMADA CONFORME LAYOUT, EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 8CM DE LARGURA X 8 CM DE ALTURA. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISETA DEVERÁ TER A IDENTIFICAÇÃO EM PINTURA SUBLIMADA COM LOGOMARCA DO GOVERNO MUNICIPAL CONFORME LAYOUT, E O NOME DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. GOLA E CAVAS DA CAMISETA DEVERÃO SER CONFECCIONADAS EM MAQUINAS RETILÍNEAS, CONTORNADAS EM TECIDO DE POLIÉSTER COM 2 CM NA COR AZUL ROYAL. A BARRA DO CORPO DA CAMISETA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2 CM EM MAQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISETA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MAQUINA OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO DA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISETA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISETA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 PEÇAS POR EMBALAGEM. NOS SEGUINTE TAMANHOS: G – 346; GG – 120; M – 792; P – 646; PP – 158; XGG – 52; XLG – 20.					
Quantidade:	2.134	Valor Unit.:	38,00		
14	UND				85.804,00
Descrição: CAMISA S/ MANGA FEMININO INFANTIL: FARDAMENTO EM MALHA PIQUET, COMPOSTA DE 100% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM A GOLA REDONDA OU EM V, E CAVAS NA COR AZUL ROYAL E BRANCO, COM VIÉS DE 2 CM NAS CAVAS E GOLA EM POLIÉSTER. NA LATERAL DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM PINTURA SUBLIMADA CONFORME LAYOUT, EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 8CM DE LARGURA X 8 CM DE ALTURA. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISETA DEVERÁ TER A IDENTIFICAÇÃO EM PINTURA SUBLIMADA COM LOGOMARCA DO GOVERNO MUNICIPAL CONFORME LAYOUT, E O NOME DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. GOLA E CAVAS DA CAMISETA DEVERÃO SER CONFECCIONADAS EM MAQUINAS RETILÍNEAS, CONTORNADAS EM TECIDO DE POLIÉSTER COM 2 CM NA COR AZUL ROYAL. A BARRA DO CORPO DA CAMISETA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2 CM EM MAQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISETA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MAQUINA OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO DA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISETA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISETA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 PEÇAS POR EMBALAGEM. NOS SEGUINTE TAMANHOS: G – 346; GG – 120; M – 792; P – 646; PP – 158; XGG – 52; XLG – 20.					
Quantidade:	2.258	Valor Unit.:	38,00		



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

Item:	Unidade:	Marca:	Serviço:	Modelo:
Item: 15	Unidade: UND	Marca:	Serviço:	Modelo:
Descrição: CAMISETA FEMININO: FARDAMENTO EM MALHA PP COMPOSTA DE 100% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM A GOLA REDONDA OU EM V, NA COR AZUL ROYAL E BRANCO, COM MANGAS BRANCAS. NA LATERAL DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM PINTURA SUBLIMADA CONFORME LAYOUT, EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 8CM DE LARGURA X 8 CM DE ALTURA. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISETA DEVERÁ TER A IDENTIFICAÇÃO EM PINTURA SUBLIMADA COM LOGOMARCA DO GOVERNO MUNICIPAL CONFORME LAYOUT, E O NOME DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. GOLA E CAVAS DA CAMISETA DEVERÃO SER CONFECCIONADAS EM MAQUINAS RETILÍNEAS, CONTORNADAS EM TECIDO DE POLIÉSTER COM 2 CM NA COR AZUL ROYAL. A BARRA DO CORPO DA CAMISETA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2 CM EM MAQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISETA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MAQUINA OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO DA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISETA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISETA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 PEÇAS POR EMBALAGEM. NOS SEGUINTE TAMANHOS: 8 ANOS - 1.010; 10 ANOS - 598; 12 ANOS - 564; 14 ANOS - 346.				
Quantidade: 2.518		Valor Unit.: 25,91		Valor Total: 65.241,38
Item: 16	Unidade: UND	Marca:	Serviço:	Modelo:
Descrição: CAMISETA FEMININO: FARDAMENTO EM MALHA PP COMPOSTA DE 100% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM A GOLA REDONDA OU EM V, NA COR AZUL ROYAL E BRANCO, COM MANGAS BRANCAS. NA LATERAL DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM PINTURA SUBLIMADA CONFORME LAYOUT, EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 8CM DE LARGURA X 8 CM DE ALTURA. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISETA DEVERÁ TER A IDENTIFICAÇÃO EM PINTURA SUBLIMADA COM LOGOMARCA DO GOVERNO MUNICIPAL CONFORME LAYOUT, E O NOME DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. GOLA E CAVAS DA CAMISETA DEVERÃO SER CONFECCIONADAS EM MAQUINAS RETILÍNEAS, CONTORNADAS EM TECIDO DE POLIÉSTER COM 2 CM NA COR AZUL ROYAL. A BARRA DO CORPO DA CAMISETA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2 CM EM MAQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISETA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MAQUINA OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO DA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISETA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISETA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 PEÇAS POR EMBALAGEM. NOS SEGUINTE TAMANHOS: G - 1.068; GG -218; M - 792; P - 646; XGG - 52; XLG - 20.				
Quantidade: 2.796		Valor Unit.: 25,91		Valor Total: 72.444,36
Item: 17	Unidade: UND	Marca:	Serviço:	Modelo:
Descrição: CAMISETA FEMININO: FARDAMENTO EM MALHA PP COMPOSTA DE 100% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM A GOLA REDONDA OU EM V, NA COR AZUL ROYAL E BRANCO, COM MANGAS BRANCAS. NA LATERAL DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM PINTURA SUBLIMADA CONFORME LAYOUT, EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 8CM DE LARGURA X 8 CM DE ALTURA. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISETA DEVERÁ TER A IDENTIFICAÇÃO EM PINTURA SUBLIMADA COM LOGOMARCA DO GOVERNO MUNICIPAL CONFORME LAYOUT, E O NOME DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. GOLA E CAVAS DA CAMISETA DEVERÃO SER CONFECCIONADAS EM MAQUINAS RETILÍNEAS, CONTORNADAS EM TECIDO DE POLIÉSTER COM 2 CM NA COR AZUL ROYAL. A BARRA DO CORPO DA CAMISETA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2 CM EM MAQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISETA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MAQUINA OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO DA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISETA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISETA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 PEÇAS POR EMBALAGEM. NOS SEGUINTE TAMANHOS: M - 1.970; P - 1.108; PP - 142; XGG - 52; PP - 158.				
Quantidade: 3.392		Valor Unit.: 25,91		Valor Total: 87.886,72



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

Modelo:

Item: 18 Unidade: UND

Marca: Serviço

Descrição: CAMISETA MASCULINO: FARDAMENTO EM MALHA PP, COMPOSTA DE 100% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM A GOLA REDONDA OU EM V, NA COR AZUL ROYAL E BRANCO, COM MANGAS BRANCAS, NA LATERAL DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM FINTURA SUBLIMADA CONFORME LAYOUT, EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 8CM DE LARGURA X 8 CM DE ALTURA. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISETA DEVERÁ TER A IDENTIFICAÇÃO EM PINTURA SUBLIMADA COM LOGOMARCA DO GOVERNO MUNICIPAL CONFORME LAYOUT, E O NOME DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. GOLA E CAVAS DA CAMISETA DEVERÃO SER CONFECCIONADAS EM MAQUINAS RETILÍNEAS, CONTORNADAS EM TECIDO DE POLIÉSTER COM 2 CM NA COR AZUL ROYAL. A BARRA DO CORPO DA CAMISETA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2 CM EM MAQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISETA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MAQUINA OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO DA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISETA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISETA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 PEÇAS POR EMBALAGEM. NOS SEGUINTE TAMANHOS: 10 ANOS - 692; 12 ANOS - 666; 14 ANOS - 668; 08 ANOS - 904.

Valor Total: 68.143,30

Quantidade: 2.630

Valor Unit.: 25,91

Modelo:

Item: 19 Unidade: UND

Marca: Serviço

Descrição: CAMISETA MASCULINA: FARDAMENTO EM MALHA PP, COMPOSTA DE 100% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM A GOLA REDONDA OU EM V, NA COR AZUL ROYAL E BRANCO, COM MANGAS BRANCAS, NA LATERAL DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM FINTURA SUBLIMADA CONFORME LAYOUT, EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 8CM DE LARGURA X 8 CM DE ALTURA. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISETA DEVERÁ TER A IDENTIFICAÇÃO EM PINTURA SUBLIMADA COM LOGOMARCA DO GOVERNO MUNICIPAL CONFORME LAYOUT, E O NOME DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. GOLA E CAVAS DA CAMISETA DEVERÃO SER CONFECCIONADAS EM MAQUINAS RETILÍNEAS, CONTORNADAS EM TECIDO DE POLIÉSTER COM 2 CM NA COR AZUL ROYAL. A BARRA DO CORPO DA CAMISETA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2 CM EM MAQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISETA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MAQUINA OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO DA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISETA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISETA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 PEÇAS POR EMBALAGEM. NOS SEGUINTE TAMANHOS: G - 1.098; GG - 204.

Valor Total: 33.734,82

Quantidade: 1.302

Valor Unit.: 25,91

Modelo:

Item: 20 Unidade: UND

Marca: Serviço

Descrição: CAMISETA MASCULINA INFANTIL: FARDAMENTO EM MALHA PP, COMPOSTA DE 100% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM A GOLA REDONDA OU EM V, NA COR AZUL ROYAL E BRANCO, COM MANGAS BRANCAS, NA LATERAL DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM FINTURA SUBLIMADA CONFORME LAYOUT, EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 8CM DE LARGURA X 8 CM DE ALTURA. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISETA DEVERÁ TER A IDENTIFICAÇÃO EM PINTURA SUBLIMADA COM LOGOMARCA DO GOVERNO MUNICIPAL CONFORME LAYOUT, E O NOME DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. GOLA E CAVAS DA CAMISETA DEVERÃO SER CONFECCIONADAS EM MAQUINAS RETILÍNEAS, CONTORNADAS EM TECIDO DE POLIÉSTER COM 2 CM NA COR AZUL ROYAL. A BARRA DO CORPO DA CAMISETA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2 CM EM MAQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISETA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MAQUINA OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO DA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISETA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISETA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 PEÇAS POR EMBALAGEM. NOS SEGUINTE TAMANHOS: G - 142; M - 900; PP - 126; XLG - 26.

Valor Total: 30.936,54

Quantidade: 1.194

Valor Unit.: 25,91



MUNICÍPIO DE LIMÓEIRO DO NORTE
LIMÓEIRO DO NORTE-CE

Item:	Unidade:	Marca:	Serviço	Modelo:
Item: 21	Unidade: UND	Marca: Serviço		
Descrição: CAMISETA MASCULINA: FARDAMENTO EM MALHA PP, COMPOSTA DE 100% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM A GOLA REDONDA OU EM V, NA COR AZUL ROYAL E BRANCO, COM MANGAS BRANCAS. NA LATERAL DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM PINTURA SUBLIMADA CONFORME LAYOUT, EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 8CM DE LARGURA X 8 CM DE ALTURA. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISETA DEVERÁ TER A IDENTIFICAÇÃO EM PINTURA SUBLIMADA COM LOGOMARCA DO GOVERNO MUNICIPAL CONFORME LAYOUT, E O NOME DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. GOLA E CAVAS DA CAMISETA DEVERÃO SER CONFECCIONADAS EM MAQUINAS RETILÍNEAS, CONTORNADAS EM TECIDO DE POLIÉSTER COM 2 CM NA COR AZUL ROYAL. A BARRA DO CORPO DA CAMISETA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2 CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISETA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MAQUINA OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO DA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISETA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISETA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 PEÇAS POR EMBALAGEM.. NOS SEGUINTE TAMANHOS: M - 1.888; P - 902; PP - 132; XGG - 32.				
Quantidade: 2.954		Valor Unit.: 25,91		Valor Total: 76.538,14
Item: 22	Unidade: UND	Marca: Serviço		
Descrição: CAMISETA MASCULINO INFANTIL: FARDAMENTO EM MALHA PP, COMPOSTA DE 100% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM A GOLA REDONDA OU EM V, NA COR AZUL ROYAL E BRANCO, COM MANGAS BRANCAS. NA LATERAL DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM PINTURA SUBLIMADA CONFORME LAYOUT, EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 8CM DE LARGURA X 8 CM DE ALTURA. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISETA DEVERÁ TER A IDENTIFICAÇÃO EM PINTURA SUBLIMADA COM LOGOMARCA DO GOVERNO MUNICIPAL CONFORME LAYOUT, E O NOME DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. GOLA E CAVAS DA CAMISETA DEVERÃO SER CONFECCIONADAS EM MAQUINAS RETILÍNEAS, CONTORNADAS EM TECIDO DE POLIÉSTER COM 2 CM NA COR AZUL ROYAL. A BARRA DO CORPO DA CAMISETA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2 CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISETA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MAQUINA OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO DA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISETA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISETA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 PEÇAS POR EMBALAGEM. NOS SEGUINTE TAMANHOS: P - 630; XGG - 60; G - 374.				
Quantidade: 1.064		Valor Unit.: 25,91		Valor Total: 27.568,24
Item: 23	Unidade: UND	Marca: Serviço		
Descrição: SHORTS COM ELÁSTICO FEMININO INFANTIL: CONFECCIONADA EM TECIDO HELANCA COLEGIAL 100%, TECIDO ELÁSTICO FEITO COM FIO TEXTURIZADO DE , NA COR AZUL ROYAL. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 3,5CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO COM 4 AGULHAS, NAS LATERAIS DAS PERNAS DEVERÁ SER APLICADA UMA FAIXA BRANCA COM TECIDO TACTEL NA LARGURA DE 3 CM SUBLIMADA EM AZUL ROYAL, COM A LOGOMARCA DO GOVERNO MUNICIPAL EM TODA SUA EXTENSÃO. A BERMUDA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA DE BRAÇO FECHAMENTO LATERAL EMBUTIDO E REBATIDO EXTERNAMENTE COM 2 AGULHAS E TRAVETADO NO SEU GANCHO INFERIOR DA BERMUDA E ACABAMENTOS DAS PERNAS DO SHORT. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2 CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADO NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A BERMUDA SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. NOS SEGUINTE TAMANHOS: GG - 128; M - 826; P - 632; PP - 152; XGG - 52; XLG - 20.				
Quantidade: 1.820		Valor Unit.: 42,01		Valor Total: 76.458,20



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

Item: 24 Unidade: UND Marca: Serviço Modelo:
Descrição: SHORTS COM ELÁSTICO FEMININO INFANTIL: CONFECCIONADA EM TECIDO HELANCA COLEGIAL 100%, TECIDO ELÁSTICO FEITO COM FIO TEXTURIZADO DE , NA COR AZUL ROYAL. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 3,5CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO COM 4 AGULHAS, NAS LATERAIS DAS PERNAS DEVERÁ SER APLICADA UMA FAIXA BRANCA COM TECIDO TACTEL NA LARGURA DE 3 CM SUBLIMADA EM AZUL ROYAL, COM A LOGOMARCA DO GOVERNO MUNICIPAL EM TODA SUA EXTENSÃO. A BERMUDA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA DE BRAÇO FECHAMENTO LATERAL EMBUTIDO E REBATIDO EXTERNAMENTE COM 2 AGULHAS E TRAVETADO NO SEU GANCHO INFERIOR DA BERMUDA E ACABAMENTOS DAS PERNAS DO SHORT. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2 CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHA DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADO NA PEÇA E O PAIS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIESTER Nº 120. A BERMUDA SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. NOS SEGUINTE TAMANHOS: G – 334.

Quantidade: 334 Valor Unit.: 42,01 Valor Total: 14.031,34

Item: 25 Unidade: UND Marca: Serviço Modelo:
Descrição: SHORTS COM ELÁSTICO MASCULINO: CONFECCIONADA EM TECIDO HELANCA COLEGIAL 100%, TECIDO ELÁSTICO FEITO COM FIO TEXTURIZADO DE , NA COR AZUL ROYAL. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 3,5CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO COM 4 AGULHAS, NAS LATERAIS DAS PERNAS DEVERÁ SER APLICADA UMA FAIXA BRANCA COM TECIDO TACTEL NA LARGURA DE 3 CM SUBLIMADA EM AZUL ROYAL, COM A LOGOMARCA DO GOVERNO MUNICIPAL EM TODA SUA EXTENSÃO. A BERMUDA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA DE BRAÇO FECHAMENTO LATERAL EMBUTIDO E REBATIDO EXTERNAMENTE COM 2 AGULHAS E TRAVETADO NO SEU GANCHO INFERIOR DA BERMUDA E ACABAMENTOS DAS PERNAS DO SHORT. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2 CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHA DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADO NA PEÇA E O PAIS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIESTER Nº 120. A BERMUDA SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. NOS SEGUINTE TAMANHOS: G – 398.

Quantidade: 398 Valor Unit.: 42,01 Valor Total: 16.719,98

Item: 26 Unidade: UND Marca: Serviço Modelo:
Descrição: SHORTS COM ELÁSTICO MASCULINO INFANTIL EDUCAÇÃO FISICA: CONFECCIONADA EM TECIDO HELANCA COLEGIAL 100%, TECIDO ELÁSTICO FEITO COM FIO TEXTURIZADO DE , NA COR AZUL ROYAL. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 3,5CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO COM 4 AGULHAS, NAS LATERAIS DAS PERNAS DEVERÁ SER APLICADA UMA FAIXA BRANCA COM TECIDO TACTEL NA LARGURA DE 3 CM SUBLIMADA EM AZUL ROYAL, COM A LOGOMARCA DO GOVERNO MUNICIPAL EM TODA SUA EXTENSÃO. A BERMUDA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA DE BRAÇO FECHAMENTO LATERAL EMBUTIDO E REBATIDO EXTERNAMENTE COM 2 AGULHAS E TRAVETADO NO SEU GANCHO INFERIOR DA BERMUDA E ACABAMENTOS DAS PERNAS DO SHORT. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2 CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHA DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADO NA PEÇA E O PAIS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIESTER Nº 120. A BERMUDA SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. NOS SEGUINTE TAMANHOS: G – 398; GG – 140; M- 874; P – 626; PP – 108; XGG – 62; XLG - 28.

Quantidade: 2.236 Valor Unit.: 39,91 Valor Total: 89.238,76

AMM



MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

Item: 27 Unidade: UND Marca: Serviço Modelo:
Descrição: SHORTS COM ELÁSTICO MASCULINO INFANTIL: CONFECCIONADA EM TECIDO HELANCA COLEGIAL 100%, TECIDO ELÁSTICO FEITO COM FIO TEXTURIZADO DE , NA COR AZUL ROYAL. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 3,5CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO COM 4 AGULHAS, NAS LATERAIS DAS PERNAS DEVERÁ SER APLICADA UMA FAIXA BRANCA COM TECIDO TACTEL NA LARGURA DE 3 CM SUBLIMADA EM AZUL ROYAL, COM A LOGOMARCA DO GOVERNO MUNICIPAL EM TODA SUA EXTENSÃO. A BERMUDA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA DE BRAÇO FECHAMENTO LATERA. EMBUTIDO E REBATIDO EXTERNAMENTE COM 2 AGULHAS E TRAVETADO NO SEU GANCHO INFERIOR DA BERMUDA E ACABAMENTOS DAS PERNAS DO SHORT. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2 CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHA DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADO NA PEÇA E O PAIS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIESTER Nº 120. A BERMUDA SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. NOS SEGUINTE TAMANHO: GG – 140. M – 374; P – 628; PP – 108; XGG – 62; XLG – 28.
Quantidade: 1.840 Valor Unit.: 42,01 Valor Total: 77.298,40

Item: 28 Unidade: UND Marca: Serviço Modelo:
Descrição: SHORT SAIA COM ELÁSTICO FEMININO INFANTIL: CONFECCIONADA EM TECIDO HELANCA COLEGIAL 100%. TECIDO ELÁSTICO FEITO COM FIO TEXTURIZADO DE , NA COR AZUL ROYAL. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 3,5CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO COM 4 AGULHAS, NAS LATERAIS DAS PERNAS DEVERÁ SER APLICADA UMA FAIXA BRANCA COM TECIDO TACTEL NA LARGURA DE 3 CM SUBLIMADA EM AZUL ROYAL, COM A LOGOMARCA DO GOVERNO MUNICIPAL EM TODA SUA EXTENSÃO. A BERMUDA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA DE BRAÇO FECHAMENTO LATERA. EMBUTIDO E REBATIDO EXTERNAMENTE COM 2 AGULHAS E TRAVETADO NO SEU GANCHO INFERIOR DA BERMUDA E ACABAMENTOS DAS PERNAS DO SHORT. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2 CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHA DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADO NA PEÇA E O PAIS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIESTER Nº 120. A BERMUDA SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. NOS SEGUINTE TAMANHO: GG – 128; M – 326; P – 632; PP – 162; XGG – 52; XLG – 20; G – 334.
Quantidade: 2.144 Valor Unit.: 39,91 Valor Total: 85.567,04

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME	090	15.135.365/0001-09	7.149.663,48	4.083.995,38		Sim
2 MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	109	26.722.490/0001-23	5.922.780,00	4.440.000,00	8,72	Sim
3 TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	102	11.991.420/0001-01	4.974.800,00	4.974.800,00	12,05	Sim
4 COMERCIAL S. P. MAQUINAS,	136	10.765.696/0001-09	6.301.860,00	6.301.860,00	26,68	Sim
5 RODRIGO AUGUSTO RODRIGUES ME	110	06.786.973/0001-84	6.481.560,00	6.481.560,00	2,85	Sim
6 A L DA SILVA CONFECÇOES	124	36.424.884/0001-59	7.371.262,00	7.371.262,00	13,73	Sim
7 UNIFORT COMERCIO E CONFECÇÃO DO	148	38.478.458/0001-23	12.769.010,00	12.769.010,00	73,23	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JACQUELINE SILVA FROTA	080	46.763.015/0001-02	6.930.899,70	3.050.000,00		Não
MAFRO INDUSTRIA DE CONFECÇOES	129	08.113.055/0001-10	6.150.828,00	3.140.000,00	2,9508	Não
WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA	059	25.369.684/0003-96	7.573.626,00	4.390.800,00	39,8344	Não
DAIANE FREITA SILVA - ME	083	32.863.576/0001-79	5.090.740,00	4.419.000,00	0,6423	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ADVICE ASSESSORIA EMPRESARIAL	014	48.161.151/0001-58	2.873.370,32	2.161.050,32		Sim
ESSENCIAL DISTRIBUIDORA E	018	42.268.949/0001-17	4.522.500,00	2.500.497,22	15,7075	Sim
FERNANDO UNIFORMES EIRELI - EPP	057	21.008.058/0001-51	7.123.200,00	2.758.997,14	10,3379	Não
MARIA ELIZABETH MOURA MORALES	143	30.577.619/0001-24	10.684.800,00	2.812.194,00	1,9281	Sim



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

T PA AZEREDO INDUSTRIA E COMERCIO	074	38.288.971/0001-51	8.547.840,00	2.870.642,00	2,0784	Sim
LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	031	18.089.849/0001-49	7.300.660,00	3.150.000,00	9,7316	Sim
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS	017	22.818.188/0001-12	7.123.200,00	4.390.500,00	39,3810	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

19/06/2024 15:27:05	PUBLICADO			
19/06/2024 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
04/07/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
04/07/2024 09:00:26	DISPUTA			
04/07/2024 09:00:26	LANCE	UNIFORT COMERCIO E CONFECÇÃO DO VESTUARIO LTDA	12.769.010,00	
04/07/2024 09:00:26	LANCE	A L DA SILVA CONFECÇÕES (PARTICIPANTE 124)	7.371.262,00	
04/07/2024 09:00:26	LANCE	AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 017)	7.123.200,00	
04/07/2024 09:00:26	LANCE	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA (PARTICIPANTE 059)	7.573.626,00	
04/07/2024 09:00:26	LANCE	MAFRO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 129)	6.150.828,00	
04/07/2024 09:00:26	LANCE	DAIANE FREITA SILVA - ME (PARTICIPANTE 083)	5.090.740,00	
04/07/2024 09:00:26	LANCE	ESSENCIAL DISTRIBUIDORA E FABRICAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 018)	4.522.500,00	
04/07/2024 09:00:26	LANCE	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 080)	6.930.899,70	
04/07/2024 09:00:26	LANCE	ADVICE ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA (PARTICIPANTE 014)	2.873.370,32	
04/07/2024 09:00:26	LANCE	FERNANDO UNIFORMES EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 057)	7.123.200,00	
04/07/2024 09:00:26	LANCE	LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 031)	7.300.660,00	
04/07/2024 09:00:26	LANCE	MARIA ELIZABETH MOURA MORALES CONFECÇÕES EIRELI	10.684.800,00	
04/07/2024 09:00:26	LANCE	COMERCIAL S. P. MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	6.301.860,00	
04/07/2024 09:00:26	LANCE	RODRIGO AUGUSTO RODRIGUES ME (PARTICIPANTE 110)	6.481.560,00	
04/07/2024 09:00:26	LANCE	TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 102)	4.974.800,00	
04/07/2024 09:00:26	LANCE	CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME (PARTICIPANTE 090)	7.149.663,48	
04/07/2024 09:00:26	LANCE	T PA AZEREDO INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS (PARTICIPANTE	8.547.840,00	
04/07/2024 09:00:26	LANCE	MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 109)	5.922.780,00	
04/07/2024 09:03:45	LANCE	CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME (PARTICIPANTE 090)	4.974.500,00	
04/07/2024 09:03:49	LANCE	MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 109)	4.522.400,00	
04/07/2024 09:05:22	LANCE	ESSENCIAL DISTRIBUIDORA E FABRICAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 018)	4.521.400,00	
04/07/2024 09:06:17	LANCE	FERNANDO UNIFORMES EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 057)	2.870.000,00	
04/07/2024 09:07:11	LANCE	ESSENCIAL DISTRIBUIDORA E FABRICAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 018)	3.140.500,00	
04/07/2024 09:07:28	LANCE	MAFRO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 129)	4.970.000,00	
04/07/2024 09:07:42	LANCE	DAIANE FREITA SILVA - ME (PARTICIPANTE 083)	4.521.000,00	
04/07/2024 09:08:13	LANCE	AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 017)	4.969.500,00	
04/07/2024 09:09:32	LANCE	MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 109)	4.520.900,00	
04/07/2024 09:09:33	LANCE	MAFRO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 129)	4.522.000,00	
04/07/2024 09:10:39	LANCE	DAIANE FREITA SILVA - ME (PARTICIPANTE 083)	4.520.000,00	
04/07/2024 09:11:27	LANCE	MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 109)	4.519.900,00	
04/07/2024 09:11:52	LANCE	DAIANE FREITA SILVA - ME (PARTICIPANTE 083)	4.519.000,00	
04/07/2024 09:12:00	LANCE	CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME (PARTICIPANTE 090)	4.519.500,00	
04/07/2024 09:12:07	LANCE	CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME (PARTICIPANTE 090)	4.518.000,00	
04/07/2024 09:12:08	LANCE	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 080)	3.050.000,00	
04/07/2024 09:12:29	LANCE	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA (PARTICIPANTE 059)	4.510.100,00	



MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

04/07/2024 09:12:35	LANCE	MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 109)	4.517.000,00
04/07/2024 09:13:07	LANCE	DAIANE FREITA SILVA - ME (PARTICIPANTE 083)	4.509.000,00
04/07/2024 09:13:11	LANCE	CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME (PARTICIPANTE 090)	4.509.000,00
04/07/2024 09:13:19	LANCE	CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME (PARTICIPANTE 090)	4.508.000,00
04/07/2024 09:13:19	LANCE	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA (PARTICIPANTE 059)	4.450.800,00
04/07/2024 09:13:23	LANCE	MAFRO INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA (PARTICIPANTE 129)	4.505.000,00
04/07/2024 09:13:51	LANCE	MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 109)	4.440.000,00
04/07/2024 09:13:57	LANCE	LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 031)	7.000.000,00
04/07/2024 09:14:20	LANCE	MAFRO INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA (PARTICIPANTE 129)	4.430.000,00
04/07/2024 09:14:38	LANCE	CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME (PARTICIPANTE 090)	4.420.000,00
04/07/2024 09:15:15	LANCE	DAIANE FREITA SILVA - ME (PARTICIPANTE 083)	4.419.000,00
04/07/2024 09:15:26	TEMPO RANDÔMICO		
04/07/2024 09:15:32	LANCE	MARIA ELIZABETH MOURA MORALES CONFECÇÕES EIRELI	2.873.370,31
04/07/2024 09:15:34	LANCE	T PA AZEREDO INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS (PARTICIPANTE	5.000.000,00
04/07/2024 09:15:46	LANCE	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA (PARTICIPANTE 059)	4.390.800,00
04/07/2024 09:15:47	LANCE	LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 031)	6.400.000,00
04/07/2024 09:15:55	LANCE	T PA AZEREDO INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS (PARTICIPANTE	2.871.000,00
04/07/2024 09:16:09	LANCE	AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 017)	4.390.500,00
04/07/2024 09:16:13	LANCE	MAFRO INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA (PARTICIPANTE 129)	3.140.000,00
04/07/2024 09:16:13	LANCE	MARIA ELIZABETH MOURA MORALES CONFECÇÕES EIRELI	2.870.999,99
04/07/2024 09:16:22	LANCE	LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 031)	3.150.000,00
04/07/2024 09:16:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 143, PARTICIPANTE 074, PARTICIPANTE 014, PARTICIPANTE 080, PARTICIPANTE 129, PARTICIPANTE 018, PARTICIPANTE 031			
04/07/2024 09:16:26	FECHADO 1		
04/07/2024 09:17:27	LANCE	MARIA ELIZABETH MOURA MORALES CONFECÇÕES EIRELI	2.812.194,00
04/07/2024 09:17:28	LANCE	FERNANDO UNIFORMES EIREL - EPP (PARTICIPANTE 057)	2.759.000,00
04/07/2024 09:18:22	LANCE	ESSENCIAL DISTRIBUIDORA E FABRICACAO LTDA (PARTICIPANTE 018)	2.500.500,00
04/07/2024 09:18:39	LANCE	ADVICE ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA (PARTICIPANTE 014)	2.161.050,32
04/07/2024 09:21:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ADVICE ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA			
04/07/2024 09:21:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores iniciais para este lote.			
04/07/2024 09:21:26	HABILITAÇÃO		
04/07/2024 09:48:09	MENSAGEM	ADVICE ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA (PARTICIPANTE 014)	
Há a possibilidade de dilação desse prazo? Estou em participação em outros pregões. Se houver essa possibilidade agradeço!			
04/07/2024 09:56:16	MENSAGEM	ADVICE ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA (PARTICIPANTE 014)	
E quais os documentos vocês solicitam para essa comprovação?			
04/07/2024 10:00:00	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Sr licitante, respeitando o princípio do interesse público, não é interessante para a administração a dilação de prazo, tendo em vista o objetivo de dar celeridade ao processo e encerramento o quanto antes.			
04/07/2024 10:06:09	MENSAGEM	PREGOEIRO	
A comprovação de exequibilidade se faz através de apresentação de: planilha de custos com valores de encargos, impostos, transporte, margem de lucro, além de notas fiscais comprovando o fornecimento de objeto no mínimo semelhante ao ao objeto do processo, dando solidez a proposta apresentada.			



MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

05/07/2024 11:51:51 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ADVICE ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA inabilitado. Motivo: Após análise de documentos de habilitação, foi considerada inabilitada a licitante ADVICE ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA pelos seguintes motivos: 1 – Ausência de balanço patrimonial do exercício de 2022. 2 – Prova de regularidade do contador da empresa (7.4.1). 3 – Atestado de capacidade técnica, assim como contrato com objeto incompatível com o fardamento do objeto (7.5.1)

05/07/2024 11:51:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é ESSENCIAL DISTRIBUIDORA E FABRICACAO LTDA

05/07/2024 11:51:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

05/07/2024 12:00:56 LANCE ESSENCIAL DISTRIBUIDORA E FABRICACAO LTDA (PARTICIPANTE 018) 2.500.497,22

05/07/2024 12:05:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

05/07/2024 15:09:54 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ESSENCIAL DISTRIBUIDORA E FABRICACAO LTDA inabilitado. Motivo: Sr. Licitante ESSENCIAL DISTRIBUIDORA E FABRICACAO LTDA – foi considerado inabilitado, tendo em vista que no contrato social consolidado não consta a última alteração conforma certidão específica (6775737), assim como a certidão FGTS vencida com data de 27/06/2024, conforme item 7.3.6.

05/07/2024 15:09:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

05/07/2024 15:09:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é FERNANDO UNIFORMES EIRELI - EPP

05/07/2024 16:16:18 LANCE FERNANDO UNIFORMES EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 057) 2.758.997,14

05/07/2024 16:18:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

05/07/2024 16:22:58 MENSAGEM FERNANDO UNIFORMES EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 057)

em anexo apresentamos o solicitado, ficamos a disposição para mais esclarecimentos

08/07/2024 15:49:11 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

FERNANDO UNIFORMES EIRELI - EPP inabilitado. Motivo: Não apresentou: Todas as alterações do contrato social (7.2), Balanço Patrimonial 2022, assim como certidão de regularidade do contador (7.4.1), certidão simplificada (7.4.5), certidão específica (7.4.5), contrato vinculado ao atestado de capacidade técnica (7.5.1).

08/07/2024 15:49:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é MARIA ELIZABETH MOURA MORALES CONFECÇÕES EIRELI

08/07/2024 15:49:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

08/07/2024 17:02:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

10/07/2024 13:15:14 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MARIA ELIZABETH MOURA MORALES CONFECÇÕES EIRELI inabilitado. Motivo: Fica a empresa inabilitada tendo em vista ter não apresentado contrato de fornecimento vinculado aos atestados apresentados, conforme o item 7.5.1.

10/07/2024 13:15:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é T PA AZEREDO INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS

10/07/2024 13:15:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

10/07/2024 14:47:25 MENSAGEM T PA AZEREDO INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS

Boa tarde Prezados, solicitamos prorrogação no prazo para envio de documentação e exequibilidade da proposta.

10/07/2024 14:55:30 LANCE T PA AZEREDO INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS (PARTICIPANTE 2.870.642,00

10/07/2024 14:56:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

10/07/2024 15:19:37 MENSAGEM T PA AZEREDO INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS

Nossa solicitação de dilação de prazo se faz necessária pois a convocação aconteceu em nosso horário de almoço, e a sessão estava remarcada para as 16h do dia 09/07 e não para as 13:19h do dia 10/07.

10/07/2024 15:32:36 MENSAGEM T PA AZEREDO INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS

Anexamos os documentos de habilitação, as planilhas de composição de custo e as notas fiscais. Por gentileza, caso seja necessário mais algum documento auxiliar para comprovação de custo, no informe que providenciaremos



MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

11/07/2024 13:14:30 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

T PA AZEREDO INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS inabilitado. Motivo: Após verificação ficou constatado que a mesma deixou de apresentar Certidão Específica da junta comercial, item 7.4.5. bem como apresentou a Certidão simplificada vencida, com data superior a 30 (trinta) dias da data da licitação, a empresa ainda não comprovou em sua qualificação técnica o contrato de fornecimento, exigidos no item 7.5.1 do edital, desta forma a mesma será INABILITADA para o certame.

11/07/2024 13:14:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é JACQUELINE SILVA FROTA

11/07/2024 13:14:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

11/07/2024 15:35:35 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

JACQUELINE SILVA FROTA desclassificado. Motivo: Boa tarde senhores, dando sequência ao processo, após abrir o prazo para apresentação da PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA e sua exequibilidade da empresa JACQUELINE SILVA FROTA, como também o recebimento e análise dos documentos de habilitação constantes do item 7 do edital, tendo em vista que a referida empresa, não encaminhou os Documentos solicitado, desta forma a mesma será DESCLASSIFICADA, para o certame.

11/07/2024 15:35:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é MAFRO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA

11/07/2024 15:35:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

11/07/2024 15:37:26 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 129: Fica desde já a empresa MAFRO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA. apresentar a sua proposta Ajustada, comprovando ainda sua exequibilidade dos preços, dentro do prazo máximo de 02 (duas) horas, com base no Art. 29, §2º IN/SEGES 73, para que proceda a uma breve análise, também será solicitado Conforme Artigo 17, disposto no Inciso V da Lei 14.133/2021, em consonância 63, Inciso II desta mesma Lei, serão solicitados os documentos de Habilitação

12/07/2024 09:45:48 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MAFRO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA desclassificado. Motivo: A empresa MAFRO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA, Será Declassificada por não encaminhar o Envio da Proposta Ajustada, item 9.1, e não envio dos documentos de habilitação, constantes do Item 7 do Edital.

12/07/2024 09:45:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

12/07/2024 09:45:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

12/07/2024 12:13:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é AC SERVICOS E EMPREENDIMIENTOS LTDA

12/07/2024 12:13:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

12/07/2024 12:13:20 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a licitante LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA tendo em vista não ter apresentado documentos de habilitação em tempo hábil.

15/07/2024 14:08:45 MENSAGEM AC SERVICOS E EMPREENDIMIENTOS LTDA (PARTICIPANTE 017)

Boa tarde.

15/07/2024 14:32:28 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

AC SERVICOS E EMPREENDIMIENTOS LTDA inabilitado. Motivo: Empresa AC SERVICOS E EMPREENDIMIENTOS LTDA, será inabilitada pela emissão de documentos com validade superior a 30 dias, inscrição estadual 06/03 e Insc. Municipal em 08/01/24, em desacordo com item 5.2.4 do Edital.

15/07/2024 14:32:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

15/07/2024 14:32:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA

15/07/2024 16:58:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é DAIANE FREITA SILVA - ME

15/07/2024 16:58:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

15/07/2024 16:58:13 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA desclassificado. Motivo: Após a convocação da empresa: WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA, Será Declassificada por não encaminhar o Envio da Proposta Ajustada, item 9.1, e não envio dos documentos de habilitação, constantes do Item 7 do Edital.



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

16/07/2024 09:54:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME

16/07/2024 09:54:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

16/07/2024 09:54:17 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DAIANE FREITA SILVA - ME desclassificado. Motivo: A empresa DAIANE FREITA SILVA – ME, Será DESCLASSIFICADA por não encaminhar o Envio da Proposta Ajustada, item 9.1, e não envio dos documentos de habilitação, constantes do Item 7 do Edital.

16/07/2024 09:56:56 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 090: solicitamos Negociação dos preços, bem como proposta de preços Ajustada, solicitamos que se manifeste para a redução do Último Lance Arrematado.

16/07/2024 09:59:41 MENSAGEM CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME (PARTICIPANTE 090)

Bom dia, Sr. (a) Agente / Pregoeiro(a), ao analisar nossos custos, poderemos melhorar a nossa proposta.

16/07/2024 10:23:32 LANCE CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME (PARTICIPANTE 090)

4.083.995,38

16/07/2024 10:25:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

18/07/2024 10:00:24 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

18/07/2024 10:02:44 RECURSO MANIFESTADO MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI

MANIFESTO INTENÇÃO DE INTERPOR RECURSO CONTRA A EMPRESA ARREMATANTE POIS NÃO APRESENTOU PROVAS DE EXEQUIBILIDADE COMO NOTAS FICAIS E CONTRATOS. CAPITAL DA EMPRESA INFERIOR A 10% DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO.

18/07/2024 10:12:43 RECURSO MANIFESTADO ADVICE ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

Sr. Pregoeiro, venho apresentar esta intenção de recurso por descordar da desclassificação de minha proposta, uma vez que ela cumpre todos os requisitos do edital e do termo de referência.

18/07/2024 10:20:25 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

22/07/2024 10:55:47 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI

Nome do arquivo: MF X Limoeiro. Recurso 22 07.pdf

22/07/2024 10:56:10 RECURSO REGISTRADO MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI

MANIFESTO INTENÇÃO DE INTERPOR RECURSO CONTRA A EMPRESA ARREMATANTE POIS NÃO APRESENTOU PROVAS DE EXEQUIBILIDADE COMO NOTAS FICAIS E CONTRATOS. CAPITAL DA EMPRESA INFERIOR A 10% DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO.

23/07/2024 17:47:43 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO ADVICE ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

Nome do arquivo: RECURSO - HABILITAÇÃO E INABILITAÇÃO DE EMPRESAS.pdf

23/07/2024 17:49:07 RECURSO REGISTRADO ADVICE ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

RECURSO

24/07/2024 00:00:10 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO

25/07/2024 13:35:08 ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME

Nome do arquivo: 028-CONTRARAZOES_compilada2.pdf

25/07/2024 13:35:13 CONTRA-RAZÃO REGISTRADA CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME

CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME, pessoa jurídica, CNPJ n. 15.135.365/0001-09 4, representada por sua sócia proprietária, com o habitual respeito apresentar, CONTRARRAZÕES AOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS, manejados por ADVICE ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº 48.161.151/0001-58 e MF PRODUÇÕES & LOCAÇÕES LTDA, sociedade empresária de responsabilidade limitada, inscrita no CNPJ sob o no. 26.722.490/0001-23.

25/07/2024 13:35:49 ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME

Nome do arquivo: 028-CONTRARAZOES_compilada2.pdf

25/07/2024 13:35:52 CONTRA-RAZÃO REGISTRADA CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME

CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME, pessoa jurídica, CNPJ n. 15.135.365/0001-09 4, representada por sua sócia proprietária, com o habitual respeito apresentar, CONTRARRAZÕES AOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS, manejados por ADVICE ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº 48.161.151/0001-58 e MF PRODUÇÕES & LOCAÇÕES LTDA, sociedade empresária de responsabilidade limitada, inscrita no CNPJ sob o no. 26.722.490/0001-23.

29/07/2024 00:00:03 JULGAMENTO DE RECURSOS

30/07/2024 16:15:32 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: JULGAMENTO RECURSOS PE - 001-2024 SEM: B.PDF



MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

30/07/2024 16:15:46 RECURSO JULGADO PREGOEIRO

Conforme julgamento anexado aos autos.

30/07/2024 16:16:04 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: JULGAMENTO RECURSOS PE - 001-2024 SEMEB.PDF

30/07/2024 16:16:23 RECURSO JULGADO PREGOEIRO

Conforme julgamento anexado aos autos.

30/07/2024 16:16:42 EM ADJUDICAÇÃO

08/08/2024 17:10:20 ADJUDICADO


AUTORIDADE: ANA MARIA ALBUQUERQUE MENESES